
KALTE 
GERICHTE



Kalte Platten
□ Gemischte Fischplatte vom geräuchertem Lachs, Forelle, Makrele
□ Matjesfilet,Flusskrebse, Surumi Garnellen mariniert
□ Gedämpfter Lachs im Ganzen, ab 100 Personen, Sprotten (Moiwa), Matejs mariniert
□ Lachs mit Spinat im Blätterteig
□ Gebackene Tintenfischringe
□ Räucherlachsrolle mit Spinat und Käse
□ Schinkenröllchen mit Spargel
□ Cevapcici mit Zaziki
□ Roastbeef mit Remouladensauce
□ Gekochte Rinderzunge mit Knoblauchsauce
□ Hackbällchen mit Oliven und Fetakäse gefüllt, dazu Zaziki
□ Schnitzelplatte vom Schwein, Hähnchen und Pute mit Dips Ihrer Wahl
□ Chicken Wings
□ Antipasti: verschiedenes Gemüse eingelegt
□ Tomate – Mozzarella
□ Aubergine – Tomate – Mozzarella
□ Aubergineröllchen mit Feta - Kräuterfüllung
□ Rohkostplatte fein oder grob geschnitten mit Hausdressing
□ Käseplatte ( Sorten auf Wunsch )
□ Wurstplatte ( Sorten auf Wunsch )
□ Pfannkuchen mit Hackfleisch und Zwiebeln gefüllt
□ Tortillas mit Hackfleisch ,Zwiebeln, und Gemüse gefüllt
□ Gefüllte Russische Eier
□ Käsepicker auf Melone: Gouda Würfel aufgespießt mit Oliven, Cherrytomaten, Weintrauben und mini Champignons
□ Hackbällchen aufgespießt mit Oliven, Cherrytomaten, Gewürzgurken, Weintrauben und mini Champignons
□ Cherrytomaten mit Mozzarellakugeln aufgespießt
□ Fetakäse im Schinkenmantel mit Paprika aufgespießt 
□ Ananaswürfel mit Schinken aufgespießt
□ Schinken – Melonen Spießchen
□ Mini Frühlingsrollen vegetarisch mit Chilisauce

Preise für Auswahl von kalten Platten und Finger Food

□ 20-34 Personen 	 8,00 € pro Person bis 4 Sorten Ihrer Wahl
□ 35-129 Personen 	 7,90 € pro Person bis 5 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 7% MwSt.
□ ab 130 Personen 	 7,80 € pro Person bis 6 Sorten Ihrer Wahl 

bei Abendbuffet 4,30 € Aufpreis

Bei Verleih von Geschirr oder Equipment sind die Preise inkl. 19% MwSt zu verstehen.

□ 20-34 Personen 	 8,90 € pro Person bis 4 Sorten Ihrer Wahl
□ 35-129 Personen 	 8,80 € pro Person bis 5 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 19% MwSt.
□ ab 130 Personen 	 8,70 € pro Person bis 6 Sorten Ihrer Wahl 
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Salate
□ Möhrensalat koreanischer Art scharf
□ Glasnudelsalat mit Hähnchenstreifen
□ Eingelegte Champignons ganze Köpfe
□ Griechischer Salat mit Feta und Oliven
□ Brokkolisalat mit Sonnenblumenkernen
□ Eingelegte Tomaten und Mozzarellakugeln in Basilikummarinade
□ Chinakohlsalat mit Sonnenblumenkernen
□ Krabbensalat mit Krabbenfleisch, Mais, Zwiebeln, Eiern
□ Frischer Kohlsalat mit Gurke, Möhrenstreifen und Dill
□ Weisskohlstücke mit Peperoni und Möhren eingelegt („Shim-Sha“ koreanische Art ) 
□ „Olivje„
□ „Schuba“ Matjesschichtsalat
□ Kartoffelsalat auf Wunsch mit Öl oder Majo
□ Rote Beetesalat mit Wallnüssen und Pflaumen
□ Grünebohnensalat mit Zwiebeln, Möhren und Speck
□ Nudelsalat
□ Rotkohlsalat mit Apfel
□ Bohnensalat mit Kidneybohnen, Erbsen, Möhren, Zwiebeln
□ Schichtsalat vom Thunfisch, Ei und Zwiebeln
□ Meeresfruchtsalat mit Mais und Zwiebeln
□ Rohkostsalatplatte mit frischen Salaten dazu Hausdressing
□ weitere Salate auf Anfrage

Preise für Salate 

□ 20-34 Personen 	 5,90 € pro Person bis 5 Sorten Ihrer Wahl 
□ 35-129 Personen 	 5,80 € pro Person bis 6 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 7% MwSt. 
□ ab 130 Personen 	 5,70 € pro Person bis 7 Sorten Ihrer Wahl

bei Abendbuffet 4,30 € Aufpreis

Bei Verleih von Geschirr oder Equipment sind die Preise inkl. 19% MwSt zu verstehen.

□ 20-34 Personen 	 6,60 € pro Person bis 5 Sorten Ihrer Wahl 
□ 35-129 Personen 	 6,45 € pro Person bis 6 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 19% MwSt. 
□ ab 130 Personen 	 6,35 € pro Person bis 7 Sorten Ihrer Wahl
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Gemüse selbst eingelegt
□ Möhren, Gurken, Tomaten, Weisskohl, Wassermelone, Brokkoli, Blumenkohl (saisonabhängig)

Preise für Gemüse selbst eingelegt

□ 20-34 Personen 	 4,30 € pro Person bis 2 Sorten Ihrer Wahl 
□ 35-129 Personen 	 4,20 € pro Person bis 3 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 7% MwSt. 
□ ab 130 Personen 	 4,10 € pro Person bis 4 Sorten Ihrer Wahl 

Bei Verleih von Geschirr oder Equipment sind die Preise inkl. 19% MwSt zu verstehen.

□ 20-34 Personen 	 4,80 € pro Person bis 2 Sorten Ihrer Wahl 
□ 35-129 Personen 	 4,70 € pro Person bis 3 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 19% MwSt. 
□ ab 130 Personen 	 4,55 € pro Person bis 4 Sorten Ihrer Wahl 

Kalte Saucen und Dips
□ Knoblauchdip
□ Sahnemeerrettich 
□ Süßer Dillsenf
□ Cocktailsauce
□ Zaziki
□ Kräuterquark
□ Creme Fraîche mit Kräutern und Knoblauch 
□ Remoulade
□ Ketchup
□ Majo
□ Andere Sorten auf Anfrage

Saucen und Dips sind im Preis bei den Kalten Platten inbegriffen

□ Partybrötchen,hausgemachtes Baguette oder Brot mit gemischter Butterplatte pro Person 0,90 €
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Canapes ausgarniert mit
Preise inkl. 7% MwSt. 

□ Geräuchertem Lachs 		  2,50 € pro Stück
□ Geräucherte Forelle 		  2,50 € pro Stück
□ Aal 				    3,10 € pro Stück
□ Sprotten 			   2,50 € pro Stück
□ Heilbutt			   2,70 € pro Stück
□ Brie Käse 			   2,50 € pro Stück
□ Blauschimmelkäse 		  2,50 € pro Stück
□ Gouda 			   2,50 € pro Stück
□ Mozzarella mit Tomate 		  2,50 € pro Stück
□ Geräuchertem Schinken 		 2,50 € pro Stück
□ Gekochtem Schinken 		  2,50 € pro Stück
□ Geflügelwurst 			   2,50 € pro Stück
□ Salami 			   2,50 € pro Stück
□ Lachsschinken 			  2,50 € pro Stück
□ Zwiebelmett			   2,50 € pro Stück
□ Schweinefilet 			   2,50 € pro Stück
□ Hähnchenbrust 			  2,50 € pro Stück
□ Entenbrust			   2,75 € pro Stück
□ Roastbeef			   2,75 € pro Stück
□ Kasseler			   2,50 € pro Stück
□ Andere Sorten auf Anfrage
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Preise inkl. 19% MwSt. 

□ Geräuchertem Lachs 		  2,80 € pro Stück
□ Geräucherte Forelle 		  2,80 € pro Stück
□ Aal 				    3,45 € pro Stück
□ Sprotten 			   2,80 € pro Stück
□ Heilbutt			   3,00 € pro Stück
□ Brie Käse 			   2,80 € pro Stück
□ Blauschimmelkäse 		  2,80 € pro Stück
□ Gouda 			   2,80 € pro Stück
□ Mozzarella mit Tomate 		  2,80 € pro Stück
□ Geräuchertem Schinken 		 2,80 € pro Stück
□ Gekochtem Schinken 		  2,80 € pro Stück
□ Geflügelwurst 			   2,80 € pro Stück
□ Salami 			   2,80 € pro Stück
□ Lachsschinken 			  2,80 € pro Stück
□ Zwiebelmett			   2,80 € pro Stück
□ Schweinefilet 			   2,80 € pro Stück
□ Hähnchenbrust 			  2,80 € pro Stück
□ Entenbrust			   3,05 € pro Stück
□ Roastbeef			   3,05 € pro Stück
□ Kasseler			   2,80 € pro Stück
□ Andere Sorten auf Anfrage

Preise mit 19% MwSt. gelten nur in Kombination mit  
Geschirr- oder Equipmentverleih.



Desserts
□ Mousse: 
   Chocolate, Weiß, Vanille, Orange, Choco Trüffel Zitrone, Bratapfel, Eierlikör, Tiramisu, Mandel, Cappuccino, Amaretto, Amarena, 
   Bayerische, Stracciatella, Herrencreme 
□ Götterspeise: 
   Tropic, Waldmeister, Kirsch, Himbeer, Cassis, Zitrone 
□ Puddings: 
   Himbeer, Erdbeer, Schoko, Vanille, Karamell, Schwarzwälder 
□ Obstsalat von frischen Früchten
□ Rote Grütze
□ gemischtes Eis
□ Vanillecreme mit Crunch
□ Welpenspeise

Preise für Desserts ( in der Schale ausgarniert)

□ 20-34 Personen 	 4,90 € pro Person bis 3 Sorten Ihrer Wahl 
□ 35-129 Personen 	 4,80 € pro Person bis 4 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 7% MwSt.  
□ ab 130 Personen 	 4,70 € pro Person bis 5 Sorten Ihrer Wahl

□ in kleinen Gläschen angerichtet ( Aufpreis) 

Bei Verleih von Geschirr oder Equipment sind die Preise inkl. 19% MwSt zu verstehen.

□ 20-34 Personen 	 5,45 € pro Person bis 3 Sorten Ihrer Wahl 
□ 35-129 Personen 	 5,35 € pro Person bis 4 Sorten Ihrer Wahl		  Preise inkl. 19% MwSt.  
□ ab 130 Personen 	 5,25 € pro Person bis 5 Sorten Ihrer Wahl

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. 19% oder 7 %
Preise für alle Kaltspeisen gültig nur in Verbindung mit warmen Gerichten!
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